
Valsts prezidenta Andra Bērziņa preses paziņojums oficiālās vizītes laikā Mongolijā

  Publicēts pirms vairāk nekā 10 gadiem

Publicēts: 12.06.2014.

Vispirms vēlos pateikties Mongolijas prezidenta Cahiagina Elbegdorža kungam par uzaicinājumu viesoties Mongolijā oficiālā

vizītē! Man ir bijusi iespēja satikt Elbegdorža kungu jau kādu laiku atpakaļ, kad iepazinu viņu kā enerģisku un stratēģiski

domājošu personību. 

 

Attiecības ar Mongoliju mums ir labas un ar lielu attīstības potenciālu. Latvijas interesi par Mongoliju apliecina arī plašā delegācija

ar Saeimas, valdības un uzņēmēju pārstāvjiem.

 

Šajā gadā atzīmēsim Diplomātisko attiecību pastāvēšanas 23.gadadienu starp mūsu valstīm. Mongolijas prezidenta vizīte Latvijā

notikusi jau labu laiku atpakaļ – 2003. gadā. Un man ir gandarījums, ka šodien varēju vizīšu apmaiņu turpināt. 

 

Mongolija ir kļuvusi pievilcīga zeme, kur ekonomika demonstrē stabilu un strauju izaugsmi. Atzīstami vērtējamas tās reformas un

panākumi demokrātiskas sabiedrības veidošanā.

 

Ar Mongoliju mūs vieno partnerības dalība ISAF misijā Afganistānā. Tāpat ir pieminama Mongolijas karavīru klātbūtne miera

uzturēšanas misijās, kas vēlreiz apliecina Mongolijas atbildības globālo skatījumu. 

 

Šodien ar prezidentu Elbegdorža kungu pārrunājām arī samilzušos starptautiskos jautājumus, kuri skar iedibinātos drošības

mehānismus mūsu reģionos. 

 

Mūsu zemes šķir liels ģeogrāfisks attālums. Mūsu valstīm ir atšķirīga ekonomikas struktūra.Tomēr tieši atšķirības ir tās, kas ļauj un

dod iespēju mums vienam otru papildināt. Mēs neesam konkurenti, mēs esam un varam būt labi partneri. 

 

Tirdzniecībai mūsu valstu starpā ir plašas iespējas augt un diversificēties. Tādēļ ceru, ka šodien notiekošajā Latvijas – Mongolijas

Biznesa forumā tiks panāktas konkrētas sadarbības vienošanās. Uzskatu, ka transporta un loģistikas nozarēm abās valstīs jārod

veidi, kā izmantot potenciālu savienojot abus reģionus. Arī pārtikas nozarei ir labas sadarbības iestrādes, kuras var kalpot par labu

bāzi tālākai sadarbības attīstībai.

 

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Andris Bērziņš

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidenta-andra-berzina-preses-pazinojums-oficialas-vizites-laika-mongolija

Tāpat ar cerībām raugos uz rītdien plānoto augsta līmeņa apaļā galda diskusiju par iespējām sadarboties izglītības jomā. 

 

Esmu pārliecināts, ka tikko abu pušu parakstītie dokumenti dos jaunu ietvaru sadarbībai starp mūsu valstu institūcijām un

uzņēmējiem.

 

Noslēgumā vēlos vēlreiz savā un delegācijas vārdā izteikt pateicību Mongolijas prezidentam Elbegdoržam par iespēju viesoties šajā

viesmīlīgajā zemē. Esat laipni gaidīts Latvijā! Paldies!

 

https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B302%255D=302

	Valsts prezidenta Andra Bērziņa preses paziņojums oficiālās vizītes laikā Mongolijā
	Saistītas tēmas

